
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.3.018.41(083.133)
621.3.029.4

16.1.1984

ELEKTROTECHNICKÉ PŘEDPISY
JMENOVITÉ KMITOČTY OD 0,1 DO 10 000 Hz
A JEJICH DOVOLENÉ ODCHYLKY

ČSN 33 0128*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Standard frequencies in the range of 0,1 to 10 000 Hz and their tolerances

 

V této normě jsou zapracovány údaje ze ST SEV 3687-82 Elektrické sítě, zdroje, měniče a
spotřebiče. Jmenovité kmitočty od 0,1 do 10 000 Hz.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá v odvolávkách, citacích a odkazech přímo norma RVHP.

S normou RVHP souhlasí všechny uvedené hodnoty jmenovitých kmitočtů a všechny dovolené
odchylky jmenovitých kmitočtů.

Tato norma platí pro elektrické soustavy a k nim připojená zařízení a spotřebiče, které pracují v
ustáleném provozu při stanovených kmitočtech od 0,1 do 10 000 Hz, a stanoví jmenovité hodnoty
kmitočtů a jejich dovolené odchylky.

 

Norma se nevztahuje na:

1) zařízení s plynulou regulací kmitočtu a zařízení pracující v havarijních a nenormálních
provozních stavech,

2) zařízení určená pro technologické procesy, které probíhají při jiných kmitočtech,

3) vnitřní obvody zdrojů, měničů a elektrických spotřebičů,

4) sdělovací a signální zařízení provozované po vedeních nebo bezdrátově,

5) elektrifikovanou dopravu kolejovou a bezkolejovou,

6) zařízení dálkového ovládání, dálkového měření a dálkovou signalizaci (včetně signalizace a
blokování na železnicích),



7) zařízení elektroakustická, pro rozhlas a televizi, průzkumná zařízení (např  v geofyzice),

8) elektrické hřídele a pohony v textilních strojích, u nichž princip působení zařízení a přístrojů
nedovoluje používat kmitočty uvedené v této normě.

Nahrazuje ČSN 34 0033
z 15.7.1966

Účinnost od:
1.1.1985

23332

-- Vynechaný text --


